Speisekarte

Tel.: 02861/43 03

Suppen

01. Tomatensuppe

02. Gemiisesuppe

Vegetarische Spezialititen

(Auf Wunsch auch als vegan erhdltlich)

03. Falafel Teller r

Frisch selbstgemachte Falafel mit Joghurt-Sesamsauce

und Salat

04. Auberginen Teller r
Gebratene Auberginen mit Joghurt-Sesamsauce,
Tomaten-Knoblauchsofie und Salat

05. Zucchini Teller ¥

Gebratene Zucchini mit Joghurt-Sesamsauce,
Tomaten-Knoblauchsofe und Salat

06. Gemischter Teller ¢

Falafel, gebratene Zucchini und Auberginen mit
Joghurt-Sesamsauce, Tomaten-Knoblauchsauce
und Salat

07. Bruschetta Basilikum
Tomaten, Zwiebeln, Petersilie und Knoblauch

5,00 €

5,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

9,50 €

6,00 €



08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Salate

Gemischter Salat r
Feiner Salat mit Tomaten, Gurken, Mais, MoOhren,
Paprika, Kdse und hausgemachte Sauce

Salat Mozzarella r
Mozzarella, Tomaten, Basilikum

Tomatensalat
Tomaten, Zwiebeln

Salat Hawaii

Feiner Salat mit Hihnchenbrustfilet, Tomaten,

Gurken, Paprika, Ananas, gebratene Champignons und
hausgemachter Sauce

Thunfisch Salat c ¢ s

Feiner Salat mit Thunfisch, Zwiebeln, Kise, Ei s,
Gurken und Tomaten

Salat Mando r

Feiner Salat mit Gurken, Paprika, Champignons,
Tomaten, schwarze Oliven, Schafskdse und
Artischocken

Salat Salmone c
Feiner Salat mit Gurken, Paprika, Tomaten,
Zwiebeln, Lachs und hausgemachte Sofle

Salat Gamberetti a
Salat, Gurken, Champignons, Tomaten, Zwiebeln,
Garnelen und hausgemachter Sof3e

Unsere Hausgemachten Saucen:
Honigsenf, Baslsamico Créme, Olivenol

7,50 €

7,50 €

6,00 €

12,00 €

10,50 €

10,00 €

14,50 €

13,50 €



Pizza

(aus dem Steinofen) 24cm

16. Pizza Margherita 6,00 €
Kase und Tomatensofle

17. Pizza Mozzarella 7,00 €
Frische Tomaten, Basilikum, Mozzarella und
Tomatensauce

18. Pizza Salami 7,00 €
Salami 7,455 Kdse und Tomatensofle

19. Pizza Pirata c 9,00 €
Frischer Lachs, Spinat, Knoblauch, Kase, und
Tomatensauce

20. Pizza Hawaii 7,50 €
Schinken 245, Ananas, Kdse und Tomatensofie

21. Pizza Tonno c 8,50 €
Thunfisch, Kase, Zwiebeln und Tomatensauce

22. Pizza Vegetarian 7,50 €
Tomaten, Zwiebeln, Spinat, Kdse und Tomatensofle

23. Pizza Parma 8,50 €

24.

25.

26.

Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Cherrytomaten und
Tomatensofie

Pizza Calzone 8,00 €

Gefiillte Pizza mit Schinken 245 Salami 1,455, Zwiebeln,
Spinat und Tomatensofie

Pizza 4 Jahreszeiten c 8,50 €
Paprika, Schinken 2,5 Thunfisch, Champignons und
Tomatensofie

Pizza Jenni 8,00 €

;;;;;

und Tomatensofie

28cm
7,50 €

8,50 €

8,50 €

12,50 €

9,00 €

10,50 €

9,00 €

10,00 €

9,50 €

10,00 €

10,00 €



27. Pizza Frutti di Mare c
Kase, Meeresfriichte, Knoblauch und
Tomatensofie

28. Pizza Hollandaise 1
Héahnchenbrust, Knoblauch, Champignons,
Brokkoli

29. Pizza Hollandaise 2

Gyrosfleisch, Kése, Zwiebeln, Peperoni

32. Pizza Gyros
Gyrosfleisch, Zwiebeln, Peperoni und
Tomatensofie

33. Pizza Funghi

Kaése, Champignons und Tomatensofie

34. Pizza Mando r

Frische Tomaten, Rucola, Schafskdse und
Tomatensofie

35. Pizza Spinat

Kése, Spinat und Tomatensauce

36. Pizza Sardellen c

Sardellen, schwarze Oliven, Peperoni und
Tomatensofie

37. Pizza Gamberetti a
Kase, Knoblauch, Garnelen und Tomatensofie

38. Pizza nach Wahl

Wir backen Thre selbst zusammengestellte Pizza!

Pizzabrotchen + Krauterbutter
gefiillte Pizzabrétchen mit Kdse

gefiillte Pizzabrotchen mit Kase
Optional mit extra Zutaten bestellbar

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

7,50 €

8,50 €

7,00 €

8,50 €

9,00 €

10,50 €

11,00 €

11,00 €

10,50 €

9,00 €

10,50 €

8,50 €

10,50 €

11,50 €

Preis je nach Belag

4,00 €
7,00 €

7,50 €



Spaghetti

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

Spaghetti Napoli s

Mit TomatensofRe

Spaghetti Bolognese s
Mit Fleischsofie

Spaghetti Casala 5 r
Mit Brokkoli und Schinken 245 in Sahnesof3e

Spaghetti Casablanca s
Mit Hahnchenbrustfilet und Scampi in
Curry-Sofie

Spaghetti Casalachsa s r
Mit frischem Lachs, und Scampi in
Tomaten-Sahnesofie

Spaghetti Frutti di Mare 5, ¢
Mit Meeresfriichten, Cherrytomaten,
Knoblauch, Rucola in Tomatensofe

Spaghetti Gamberetti a 5
Garnelen, Knoblauch, Rucola, Petersilie,
Cherrytomaten, Olivendl in Tomatensofie

Spaghetti Carbonara s »
Mit Speck, Eier in Sahnesofe

Spaghetti Aglio Olio s

Mit Peperoni, Knoblauch, Olivendl und Rucola

Spaghetti Tonno s c
Mit Thunfisch, Zwiebeln, Tomatensauce und Rucola

7,50 €

9,00 €

9,50 €

13,00 €

14,00 €

11,50 €

13,50 €

9,00 €

8,00 €

12,50 €



49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

S7.

Penne

Penne Arrabiata s
Mit Knoblauch, Peperoni und Schinken 245 in Tomatensauce

Penne Lachsa s r
Mit frischem Lachs und Zucchini in Tomaten-Sahnesauce

Penne Milanese s r
Schweinefiletspitzen und Champignons in cremiger
Sahnesauce

Penne Polo Pano s ¢

Mit Hahnchenbrustfilet, Paprika, Zucchini und
Champignons in Sahnesofie

Gnocchi

Gnocchi in Pesto ¢
Mit Mozzarella in Tomatensofde

Gnocchi Brokkoli r

In Gorgonzolasofie

Tortellini

Tortellini Allacasa s ¢
Mit Schinken 245 in Sahnesauce

Tortellini Panna s r
Mit Sahnesauce und Spinat

Tortellini Quattro Formaggi s r
4 verschiedene Késesorten in Sahnesofie

8,50 €

13,00 €

12,50 €

12,50 €

9,00 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

10,50 €



Tagliatelle

58. Tagliatelle al Salmone s 13,00 €

Mit Zucchini in Sahnesauce

59. Tagliatelle Mando s r 10,00 €

Mit Zucchini, Paprika und Champignons in
Gorgonzola-Sauce

60. Tagliatelle Scampi a, s 13,50 €

Mit Knoblauch und Spinat in Tomatensauce

Pasta al Forno

61. Lasagna al Forno s r 9,00 €

Bolognese, Fleisch iiberbacken in Tomaten-Sahnesofie

62. Cannelloni al Forno s r 9,00 €
Gefillte Nudeln mit Hackfleischsauce tiberbacken

Al Forno

63. Gemiise al Forno s, r 9,00 €
Spinat, Paprika, Zucchini, Champignons und
Auberginen in Tomatensofie tiberbacken

64. Gyros al Forno s » 9,50 €

Mit frischen Tomaten, Champignons und Zwiebeln
in Kdse tiberbacken



65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

o

Schweineschnitzel

Schweineschnitzel
Mit Pommes und Salat

Champignon-Rahm Schnitzel r
Mit Pommes, Salat und Champignon-Rahmsofie

Zwiebelschnitzel

Mit Pommes, Salat, gebratene Zwiebeln und Champignons

Puszta-Schnitzel
Mit Pommes und Salat

Schnitzel Hawaii s ¢
Mit Ananas und Kase iiberbacken, Pommes und Salat

Schweinespezialititen

Schweine Medaillon r
In Champignon-Rahmsauce mit Pommes und Salat

Schweine Medaillon r
Mit frischen Tomaten, Mozzarella, Pommes und Salat

extra Beilage
Pommes — 3,50 €
Saucen (je 0,50 €)

Krauterbutter
Cocktailsofde
Knoblauchsofde

9,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

11,00 €

16,50 €

16,50 €



Grillspezialititen

72. Hihnchen Spiefie 2 Stk. 14,50 €

Héahnchenbrustfilet mit Salat und Pommes

73. Kebab Spiefie 2 Stk. 14,50 €
Kebab Spief mit Salat und Pommes

74. Gemischter Grillteller 16,50 €
1 Hihnchen Spief3, 1 Kebab Spief3, 1 Nacken Spiefy

mit Salat und Pommes

75. Rumpsteak Spief 15,50 €

Mit Salat und Pommes

Doner Spezialitit aus Kalbfleisch

76. Donertasche oder Donerrolle 7,00 €
77. Donerteller 10,50 €

Mit Reis oder Pommes und Salat

Fisch vom Grill

78. Lachsfilet c r 17,50 €

In Griiner Pfeffer-Sahnesofle, dazu Gemiise und Salat

79. Gamberett:i vom Grill a 19,00 €

In Hausgemachter Sofie mit Cherrytomaten, Rucola,
Salat und Rosmarinkartoffeln

80. Lachsfilet ¢ 17,50 €

In Cherrytomatensofie, Knoblauch, Rucola, Salat
und Gemiise

Informationen tiber Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie das Personal. allergene: a)krebstiere, b) eier, c) fisch zusatzstoffe:
1:farbstoff, 2:mit konservierungsstoffe, 3:mit nitritpdelsadz d)erdniisse, e) soya, f) milch,lactose, g)
4: mit nitrat, 5: mit antioxidationsmittel, 6: mit geschmacksverstarker schalenfriichte, h)lupina, i) weichtiere, j) sellerie, k) senf, 1) sesamsamen, & Sulfite 7:

geschwefelt, 8: geschwirzt, 9:gewachst, 10:mit sifungsmittel
11:mit Phemilalinquelle, 12:mit Phosphat, 13:Koffeinhaltig, 14: Chininhaltig
Unser Teig besteht aus vier Zutaten: Mehl, Hefe, Wasser und Zucker



Alkoholfrei:

Coca-Cola
Cola Light
Cola Zero
Fanta
Apollinaris
Sprite
Apfelschorle
Mezzo Mix
Bitter Lemon

Ginger Ale

Tonic Water

Offene Weine:

Pinot Grigio
Chardonnay

Roséwein

Weinschorle

Rotwein:
Sauvignon
Primitivo
Merlot

Getrinke

0,3L

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €

0,2L
5,50 €

5,50 €
5,50 €

5,00 €

5,50 €

5,50 €
5,50 €

0,5L

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €

4,00 €
4,00 €

0,5L
10,00 €

10,00 €
10,00 €

/

10,00 €

10,00 €
10,00 €



Lieblich:
Frizzantino

Lambrusco

Spirituosen:

Ramazzotti
Fernet-Branca

Grappa

Aperitif:
Sekt

Aperol Spritz

Bier:
Krombacher Pils
Diebels Alt

Pils Cola

Radler

Erdinger Weif}

Alkoholfreies Bier:

Krombacher Pils
Erdinger WeiSbier
Malzbier

Warme Getrinke

Espresso
Kaffee

5,50 €
5,50 €

3,50 €

3,50 €
4,00 €

5,00 €
5,50 €

0,3L

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

0,3L
2,50 €

2,50 €

2,50
2,80

10,00 €
10,00 €

0,5L

3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

0,5L

3,50 €



	Suppen
	Salate
	Pizza
	38. Pizza nach Wahl       Preis je nach Belag

	Spaghetti
	Penne
	Tagliatelle
	63. Gemüse al Forno B, F                    9,00 €
	64. Gyros al Forno B, F            9,50 €

	Schweineschnitzel
	Grillspezialitäten
	Getränke

