

# *Speisekarte*

*Tel.: 02861/43 03*

## *Suppen*

01. Tomatensuppe	5,00 €
02. Gemüsesuppe	5,00 €

## *Vegetarische Spezialitäten*

*(Auf Wunsch auch als vegan erhältlich)*

03. Falafel Teller F	8,50 €
Frisch selbstgemachte Falafel mit Joghurt-Sesamsauce und Salat	
04. Auberginen Teller F	8,50 €
Gebratene Auberginen mit Joghurt-Sesamsauce, Tomaten-Knoblauchsoße und Salat	
05. Zucchini Teller F	8,50 €
Gebratene Zucchini mit Joghurt-Sesamsauce, Tomaten-Knoblauchsoße und Salat	
06. Gemischter Teller F	9,50 €
Falafel, gebratene Zucchini und Auberginen mit Joghurt-Sesamsauce, Tomaten-Knoblauchsauce und Salat	
07. Bruschetta Basilikum	6,00 €
Tomaten, Zwiebeln, Petersilie und Knoblauch	

## **Salate**

08. Gemischter Salat <small>F</small>	7,50 €
Feiner Salat mit Tomaten, Gurken, Mais, Möhren, Paprika, Käse und hausgemachte Sauce	
09. Salat Mozzarella <small>F</small>	7,50 €
Mozzarella, Tomaten, Basilikum	
10. Tomatensalat	6,00 €
Tomaten, Zwiebeln	
11. Salat Hawaii	12,00 €
Feiner Salat mit Hähnchenbrustfilet, Tomaten, Gurken, Paprika, Ananas, gebratene Champignons und hausgemachter Sauce	
12. Thunfisch Salat <small>C, F, B</small>	10,50 €
Feiner Salat mit Thunfisch, Zwiebeln, Käse, Ei <small>B</small> , Gurken und Tomaten	
13. Salat Mando <small>F</small>	10,00 €
Feiner Salat mit Gurken, Paprika, Champignons, Tomaten, schwarze Oliven, Schafskäse und Artischocken	
14. Salat Salmone <small>C</small>	14,50 €
Feiner Salat mit Gurken, Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Lachs und hausgemachte Soße	
15. Salat Gamberetti <small>A</small>	13,50 €
Salat, Gurken, Champignons, Tomaten, Zwiebeln, Garnelen und hausgemachter Soße	

*Unsere Hausgemachten Saucen:  
Honigsenf, Baslsamico Crème, Olivenöl*

## Pizza

<i>(aus dem Steinofen)</i>	24cm	28cm
16. Pizza Margherita Käse und Tomatensoße	6,00 €	7,50 €
17. Pizza Mozzarella Frische Tomaten, Basilikum, Mozzarella und Tomatensauce	7,00 €	8,50 €
18. Pizza Salami Salami <small>1,2,4,5,8</small> , Käse und Tomatensoße	7,00 €	8,50 €
19. Pizza Pirata c Frischer Lachs, Spinat, Knoblauch, Käse, und Tomatensauce	9,00 €	12,50 €
20. Pizza Hawaii Schinken <small>2,4,5</small> , Ananas, Käse und Tomatensoße	7,50 €	9,00 €
21. Pizza Tonno c Thunfisch, Käse, Zwiebeln und Tomatensauce	8,50 €	10,50 €
22. Pizza Vegetarian Tomaten, Zwiebeln, Spinat, Käse und Tomatensoße	7,50 €	9,00 €
23. Pizza Parma Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Cherrytomaten und Tomatensoße	8,50 €	10,00 €
24. Pizza Calzone Gefüllte Pizza mit Schinken <small>2,4,5</small> , Salami <small>1,2,4,5,8</small> , Zwiebeln, Spinat und Tomatensoße	8,00 €	9,50 €
25. Pizza 4 Jahreszeiten c Paprika, Schinken <small>2,4,5</small> , Thunfisch, Champignons und Tomatensoße	8,50 €	10,00 €
26. Pizza Jenni Käse, Schinken <small>2,4,5</small> , Salami <small>1,2,4,5,8</small> , Zwiebeln, Peperoni und Tomatensoße	8,00 €	10,00 €

27. Pizza Frutti di Mare <small>c</small>	8,50 €	10,50 €
Käse, Meeresfrüchte, Knoblauch und Tomatensoße		
28. Pizza Hollandaise 1	8,50 €	11,00 €
Hähnchenbrust, Knoblauch, Champignons, Brokkoli		
29. Pizza Hollandaise 2	8,50 €	11,00 €
Gyrosfleisch, Käse, Zwiebeln, Peperoni		
32. Pizza Gyros	8,50 €	10,50 €
Gyrosfleisch, Zwiebeln, Peperoni und Tomatensoße		
33. Pizza Funghi	7,50 €	9,00 €
Käse, Champignons und Tomatensoße		
34. Pizza Mando <small>F</small>	8,50 €	10,50 €
Frische Tomaten, Rucola, Schafskäse und Tomatensoße		
35. Pizza Spinat	7,00 €	8,50 €
Käse, Spinat und Tomatensauce		
36. Pizza Sardellen <small>c</small>	8,50 €	10,50 €
Sardellen, schwarze Oliven, Peperoni und Tomatensoße		
37. Pizza Gamberetti <small>A</small>	9,00 €	11,50 €
Käse, Knoblauch, Garnelen und Tomatensoße		
38. Pizza nach Wahl	Preis je nach Belag	
Wir backen Ihre selbst zusammengestellte Pizza!		
Pizzabrötchen + Kräuterbutter	4,00 €	
gefüllte Pizzabrötchen mit Käse	7,00 €	
gefüllte Pizzabrötchen mit Käse Optional mit extra Zutaten bestellbar	7,50 €	

## Spaghetti

39. Spaghetti Napoli <small>B</small>	7,50 €
Mit Tomatensoße	
40. Spaghetti Bolognese <small>B</small>	9,00 €
Mit Fleischsoße	
41. Spaghetti Casala <small>B, F</small>	9,50 €
Mit Brokkoli und Schinken <small>2,4,5</small> in Sahnesoße	
42. Spaghetti Casablanca <small>B</small>	13,00 €
Mit Hähnchenbrustfilet und Scampi in Curry-Soße	
43. Spaghetti Casalachsa <small>B, F</small>	14,00 €
Mit frischem Lachs, und Scampi in Tomaten-Sahnesoße	
44. Spaghetti Frutti di Mare <small>B, C</small>	11,50 €
Mit Meeresfrüchten, Cherrytomaten, Knoblauch, Rucola in Tomatensoße	
45. Spaghetti Gamberetti <small>A, B</small>	13,50 €
Garnelen, Knoblauch, Rucola, Petersilie, Cherrytomaten, Olivenöl in Tomatensoße	
46. Spaghetti Carbonara <small>B, F</small>	9,00 €
Mit Speck, Eier in Sahnesoße	
47. Spaghetti Aglio Olio <small>B</small>	8,00 €
Mit Peperoni, Knoblauch, Olivenöl und Rucola	
48. Spaghetti Tonno <small>B, C</small>	12,50 €
Mit Thunfisch, Zwiebeln, Tomatensauce und Rucola	

### **Penne**

49. Penne Arrabiata B 8,50 €  
Mit Knoblauch, Peperoni und Schinken 2,4,5 in Tomatensauce
50. Penne Lachsa B, F 13,00 €  
Mit frischem Lachs und Zucchini in Tomaten-Sahnesauce
51. Penne Milanese B, F 12,50 €  
Schweinefiletspitzen und Champignons in cremiger  
Sahnesauce
52. Penne Polo Pano B, F 12,50 €  
Mit Hähnchenbrustfilet, Paprika, Zucchini und  
Champignons in Sahnesoße

### **Gnocchi**

53. Gnocchi in Pesto F 9,00 €  
Mit Mozzarella in Tomatensoße
54. Gnocchi Brokkoli F 9,50 €  
In Gorgonzolasoße

### **Tortellini**

55. Tortellini Allacasa B, F 9,50 €  
Mit Schinken 2,4,5 in Sahnesauce
56. Tortellini Panna B, F 9,50 €  
Mit Sahnesauce und Spinat
57. Tortellini Quattro Formaggi B, F 10,50 €  
4 verschiedene Käsesorten in Sahnesoße

### **Tagliatelle**

- |   |         |
|---|---------|
| 58. Tagliatelle al Salmone <small>B, F</small>            | 13,00 € |
| Mit Zucchini in Sahnesauce                                |         |
| 59. Tagliatelle Mando <small>B, F</small>                 | 10,00 € |
| Mit Zucchini, Paprika und Champignons in Gorgonzola-Sauce |         |
| 60. Tagliatelle Scampi <small>A, B</small>                | 13,50 € |
| Mit Knoblauch und Spinat in Tomatensauce                  |         |

### **Pasta al Forno**

- |  |        |
|--|--------|
| 61. Lasagna al Forno <small>B, F</small>           | 9,00 € |
| Bolognese, Fleisch überbacken in Tomaten-Sahnesoße |        |
| 62. Cannelloni al Forno <small>B, F</small>        | 9,00 € |
| Gefüllte Nudeln mit Hackfleischsauce überbacken    |        |

### **Al Forno**

- |   |        |
|---|--------|
| 63. Gemüse al Forno <small>B, F</small>   | 9,00 € |
| Spinat, Paprika, Zucchini, Champignons und Auberginen in Tomatensoße überbacken |        |
| 64. Gyros al Forno <small>B, F</small>  | 9,50 € |
| Mit frischen Tomaten, Champignons und Zwiebeln in Käse überbacken               |        |

### **Schweineschnitzel**

65. Schweineschnitzel	9,00 €
Mit Pommes und Salat	
66. Champignon-Rahm Schnitzel <small>F</small>	10,00 €
Mit Pommes, Salat und Champignon-Rahmsoße	
67. Zwiebelschnitzel	10,00 €
Mit Pommes, Salat, gebratene Zwiebeln und Champignons	
68. Puszta-Schnitzel	10,00 €
Mit Pommes und Salat	
69. Schnitzel Hawaii <small>B, F</small>	11,00 €
Mit Ananas und Käse überbacken, Pommes und Salat	

### **Schweinespezialitäten**

70. Schweine Medaillon <small>F</small>	16,50 €
In Champignon-Rahmsauce mit Pommes und Salat	
71. Schweine Medaillon <small>F</small>	16,50 €
Mit frischen Tomaten, Mozzarella, Pommes und Salat	

### **extra Beilage**

- Pommes – 3,50 €

### **Saucen (je 0,50 €)**

- Kräuterbutter
- Cocktailsoße
- Knoblauchsoße

## Grillspezialitäten

72. Hähnchen Spieße 2 Stk.	14,50 €
Hähnchenbrustfilet mit Salat und Pommes	
73. Kebab Spieße 2 Stk.	14,50 €
Kebab Spieß mit Salat und Pommes	
74. Gemischter Grillteller	16,50 €
1 Hähnchen Spieß, 1 Kebab Spieß, 1 Nacken Spieß mit Salat und Pommes	
75. Rumpsteak Spieß	15,50 €
Mit Salat und Pommes	

## Döner Spezialität aus Kalbfleisch

76. Dönertasche oder Dönerrolle	7,00 €
77. Dönersteller	10,50 €
Mit Reis oder Pommes und Salat	

## Fisch vom Grill

78. Lachsfilet c, F	17,50 €
In Grüner Pfeffer-Sahnesoße, dazu Gemüse und Salat	
79. Gamberetti vom Grill A	19,00 €
In Hausgemachter Soße mit Cherrytomaten, Rucola, Salat und Rosmarinkartoffeln	
80. Lachsfilet c	17,50 €
In Cherrytomatensoße, Knoblauch, Rucola, Salat und Gemüse	

Informationen über Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie das Personal.  
1:farbstoff, 2:mit konservierungsstoffe, 3:mit nitrit/pöelsaöz  
4: mit nitrat, 5: mit antioxidationsmittel, 6: mit geschmacksverstärker  
geschwefelt, 8: geschwärzt, 9:gewachst, 10:mit süßungsmittel  
11:mit Phenylalinalquelle, 12:mit Phosphat, 13:Koffeinhaltig, 14: Chininhaltig  
Unser Teig besteht aus vier Zutaten: Mehl, Hefe, Wasser und Zucker

allergene: a)krebstiere, b) eier, c) fisch zusatzstoffe:  
d)erdnüsse, e) soya, f) milch,lactose, g)  
schalenfrüchte, h)lupina, i) weichtiere, j) sellerie, k) senf, l) sesamsamen, & Sulfite 7:

## Getränke

### Alkoholfrei:      **0,3L**      **0,5L**

Coca-Cola	2,50 €	3,50 €
Cola Light	2,50 €	3,50 €
Cola Zero	2,50 €	3,50 €
Fanta	2,50 €	3,50 €
Apollinaris	2,50 €	3,50 €
Sprite	2,50 €	3,50 €
Apfelschorle	2,50 €	3,50 €
Mezzo Mix	2,50 €	3,50 €
Bitter Lemon	3,00 €	4,00 €
Ginger Ale	3,00 €	4,00 €
Tonic Water	3,00 €	4,00 €

### Offene Weine:      **0,2L**      **0,5L**

Pinot Grigio	5,50 €	10,00 €
Chardonnay	5,50 €	10,00 €
Roséwein	5,50 €	10,00 €
Weinschorle	5,00 €	/

### *Rotwein:*

Sauvignon	5,50 €	10,00 €
Primitivo	5,50 €	10,00 €
Merlot	5,50 €	10,00 €

**Lieblich:**

Frizzantino	5,50 €	10,00 €
Lambrusco	5,50 €	10,00 €

**Spirituosen:**

Ramazzotti	3,50 €
Fernet-Branca	3,50 €
Grappa	4,00 €

**Aperitif:**

Sekt	5,00 €
Aperol Spritz	5,50 €

**Bier:** **0,3L** **0,5L**

Krombacher Pils	2,50 €	3,50 €
Diebels Alt	2,50 €	3,50 €
Pils Cola	2,50 €	3,50 €
Radler	2,50 €	3,50 €
Erdinger Weiß	/	3,50 €

**Alkoholfreies Bier:** **0,3L** **0,5L**

Krombacher Pils	2,50 €	
Erdinger Weißbier	/	3,50 €
Malzbier	2,50 €	/

**Warme Getränke**

Espresso	2,50
Kaffee	2,80